NOV.

HAEC Cōstitutio de liberis naturali-
bus loquitur: & dicit filios natos aut
ingenuos & legitimos esse; aut ingenuos
& naturales; aut naturales & seruos; aut
omnino nec naturales dignos appellari.
Eorū autē, qui naturales ingenui vel serui
lis condicionis sunt, aut legitimi postea
fiunt, aut in eodē statu manent. Et inge-
nui quidē atq. legitimi filij nascūtur, qui
ex legitimis nuptijs procreati sunt. Nu-
ptias autē legitimas cōtrahi diximus ali-
ter in personis senatorijs, aliter in vilissi-
mis hominib. aliter inter eos, qui media-
stini status sunt. Successiones autē parē-
tiū ad legitimos varijs pertinēt modis, de
quib. plenissime iuriscōsulti & Cōstitutio-
nes locuti sunt. Naturales autē liberi, si-
ue ingenui, siue serui, quib. modis postea
fiunt legitimi, & per quas vias naturalib.
succedūt parentibus; necessariū est expo-
nere. Igitur si quis filios suos naturales
curiæ dederit vel omnes, vel quosdā, vel
vnū ex his: legitimos faciat secūdū Diu-
memorię Theodosij Constitutionē. Idē
iuris est, si filiā naturalem curiali homini

pater cōiūxerit. Sed quia hęc pars de suc-
cessionib. & de alijs multis dubietatē re-
cipit: ordinariū est prius eam plenissime
explanare. Igitur si quis naturalē filiū vel
naturales habuerit, eūq. vel eos vel quos-
dā vel vnū ex his legitimos facere volue-
rit: det eos curię ciuitatis, quamuis Illu-
stri dignitate decorati sint; & fiunt legiti-
mi, exceptis scilicet illis dignitatibus, per
quas & si curiales essent, hac cōdicione re-
laxati fuissent. Dari autē eū curię oportet
vel in spectaculo toto populo cōsiden-
te; vel actis interueniētib. vel in testamē-
to suo, si ille nō reclamauerit. Et hęc o-
mnia procedunt siue habeat legitimos fi-
lios pater siue nō. Sin autē post mortē pa-
tris naturalis spōtanea voluntate sese da-
re curię maluerint: nō aliter audiātur, ni-
si si nullū legitimū filiū pater reliquerit.
Hęc autē quę de patre dicimus, optineāt
& in auo, & in proauo, & in alijs huiusce
modis personis. Sed si quidem ex pro-
uinciali ciuitate oriundus est is, qui fi-
lium curiæ dare velit; in eadem ciuitate
filium suū faciat curialem siue ipse quo-
que pater curialis sit, siue non. Sin

autem ex vico oriundus est: in ea ciuitate curialem faciat filium naturallem, cuius in territorio vicus est. Illo proculdubio obseruando, vt vbi quidem parens dat, non impediatur legitimi filij: vbi autē filius sese dare velit, impediatur legitimis filijs superstitib. Sin autem parens naturalis vel Romanus sit, vel Byzantius: liceat ei in qua voluerit metropolitana ciuitate filios suos naturales curiæ dare. Eadem dicimus, & si quis filiam suam curiali homini coniungere maluerit.